
ZARZĄDZENIE NR   12/2026
STAROSTY MŁAWSKIEGO

z dnia   12    lutego 2026 r.
w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1907, z 2025 r. poz. 1705) zarządza się, co następuje: 

§ 1.
W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznacza się, jako 
podmiot ochrony ludności następujące jednostki organizacyjne powiatu mławskiego: 

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Mławie
3) Zespół Szkół nr 1 w Mławie 
4) Zespół Szkół nr 2 w Mławie 
5) Zespół Szkół nr 3 w Mławie 
6) Zespół Szkół nr 4 w Mławie 
7) I Liceum Ogólnokształcące w Mławie 
8) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mławie
9) Powiatowy Urząd Pracy w Mławie
10) Mławska Hala Sportowa
11) Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie
12) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie
13) Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych
14) Dom Dziecka Nr 1
15) Dom Dziecka Nr 2
16) Dom Dziecka Nr 3
17) Dom Dziecka Nr 4
18) Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
19) Bursa Szkolna
20) Środowiskowy Dom Samopomocy
21) Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
22) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
23) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
24) Powiatowy Inspektorat Weterynarii
25) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

§ 2.
Podmioty ochrony ludności  wymienione w § 1  są  obowiązane do współdziałania  i  współpracy  
z  organami  Powiatu  Mławskiego  oraz  innymi  organami  ochrony  ludności  i  obrony  cywilnej, 
stosownie  do  swoich  możliwości,  kompetencji,  obszaru  działania  w  zakresie  realizacji  zadań 
określonych w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, które 
obejmują w szczególności: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 
2) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 
3) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności; 
4) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej i pomocy 

psychologicznej; 

https://www.bip.powiatmlawski.pl/852,bursa-szkolna
https://www.bip.powiatmlawski.pl/384,powiatowy-osrodek-doskonalenia-nauczycieli
https://www.bip.powiatmlawski.pl/2287,dom-dziecka-nr-4
https://www.bip.powiatmlawski.pl/2286,dom-dziecka-nr-3
https://www.bip.powiatmlawski.pl/2285,dom-dziecka-nr-2
https://www.bip.powiatmlawski.pl/383,dom-dziecka-nr-1
https://www.bip.powiatmlawski.pl/2288,centrum-administracyjne-do-obslugi-placowek-opiekunczo-wychowawczych
https://www.bip.powiatmlawski.pl/382,powiatowy-zarzad-drog-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/381,mlawska-hala-sportowa
https://www.bip.powiatmlawski.pl/380,powiatowy-urzad-pracy-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/379,poradnia-psychologiczno-pedagogiczna-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/493,i-liceum-ogolnoksztalcace-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/378,zespol-szkol-nr-4-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/377,zespol-szkol-nr-3-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/376,zespol-szkol-nr-2-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/375,zespol-szkol-nr-1-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/374,specjalny-osrodek-szkolno-wychowawczy-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/371,powiatowe-centrum-pomocy-rodzinie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/706,samodzielny-publiczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-w-mlawie
https://www.bip.powiatmlawski.pl/3539,powiatowe-centrum-opiekunczo-mieszkalne
https://www.bip.powiatmlawski.pl/387,komenda-powiatowa-panstwowej-strazy-pozarnej
https://www.bip.powiatmlawski.pl/638,panstwowy-powiatowy-inspektor-sanitarny
https://www.bip.powiatmlawski.pl/637,powiatowy-inspektorat-weterynarii
https://www.bip.powiatmlawski.pl/386,powiatowy-inspektorat-nadzoru-budowlanego
https://www.bip.powiatmlawski.pl/2952,srodowiskowy-dom-samopomocy


5) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, jądrowymi 
i naturalnymi; 

6) planowanie i przygotowanie warunków do ewakuacji ludności, mienia i dóbr kultury; 
7) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach; 
8) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez szkolenia, 

edukację, informowanie i instruowanie; 
9) przygotowanie  organów  administracji  publicznej  do  realizacji  zadań  ochrony  ludności 

i obrony cywilnej, w tym organizowanie szkoleń i ćwiczeń; 

§ 3.
Szczegółowy zakres zadań dla wyznaczonych w § 1 podmiotów ochrony ludności określa załącznik 
do zarządzenia. 

§ 4.

1) Starosta Mławski kieruje i koordynuje realizacją zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 
przez podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej podległe mu i nadzorowane przez niego 
na obszarze powiatu. 

2) W celu  koordynacji  zadań  ochrony  ludności  i  obrony  cywilnej  Starosta  Mławski  może 
wydawać  zalecenia,  w  tym  odnośnie  do  rodzajów  i  ilości  zasobów  ochrony  ludności 
utrzymywanych przez ten podmiot. 

3) Podmioty  ochrony  ludności  zobowiązują  się  do  współpracy  z  organem  administracji 
publicznej w zakresie realizacji powierzonych zadań. 

4) Starosta Mławski zobowiązuje się do wsparcia organizacyjnego i logistycznego działania 
prowadzonych  przez  podmiot  ochrony  ludności  w  zakresie  wynikającym 
z niniejszego zarządzenia. 

§ 5.
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego Spraw Obronnych. 

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

STAROSTA MŁAWSKI

Witold Okumski


